propositum conducere posse, quam erectio gymnasij litterarum uniuersa/is in dieta 

ciuitate sua, qou habito ex frequenti /ectione exercicioque professorum theologie et 

doctorum sacrorum canonum, iuris cesarei, aliarumque facultatum errores 

hereticorum dieto rum confundi, S/esitasque in fide sancta corroborari posse, maxime 

idoe, quia irifra quatour dietas lega/es a Wratislauia nul/um gymnasium litterale 

/ocatum esse comprobatur. Accessit ad hec sana persuasio [et collacio] 

Reuerendissime Dominacionis Vestre, dum hic staret, mecum habita, obi de ta/i 

gymnasia erigendo longos sermones habuissemus, quam col/acionem 

[persuasionem] Reuerendissime Dominacionis Vestre ad aures senatorum urbis 

Wratislauie, dominorum meorum, detuli, indiesque istigaui, ut tam pium opus 

aggredi curarent. Qui tandem de promocionibus patrocinioque eiusdem R. 

Dominacionis V. optime sperantes, deque clemencia Regie Maiestatis Hungarie 

Bohemie connisi, eandem me accersire demandarunt, supplicantes, ut eiusmodi 

erectioni incumbere, professoribus, doctoribus ac magistris facultatum omnium in 

ta/i studio [gymnasia] legentibus prouidere dignaretur. lnueni itaque Maiestatem 

suam huic negocio plurimum inclinatam, que studium uniuersale ita erigere et 

collaciones prelaturarum canocicatuumque in ecclesia S. Crucis Wratislauie, quas 

habuit, pro legentibus in erigendo gymnasia resignare resignando iuspatronatus 
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dominis meis ad humiles preces meas, sicuti R. D . V ex litteris sue Maiestatis 

intelliget. Cmifugiunt igitur dominl mei per me, secretarium suum, ad patrocinia R. 

Dominacionis Vestre, quam semper audiuere et huic morem gerere maximo conatu 

student, humi/lime ac deuotissime precantes, dignetur paterno qffoctu aput Summum 

Pontificem partes suas promouere ac sollicitare, quo Sanctitas sua solidam 

obedienciam eorum sedí apostolice semper illibate conseruatam perpendere, hanc 

erectionem resignacionemque per Regiam Mtem in beneficjs ecclesiasticis, ut 

permittitur, factam confirmare, prelaturas, personatus insuper ac canonicatus in 

ecclesia cathedrali et ecclesiam parrochialem S. Andre apostoli et Marie Magdalene 

in ciuitate Wratislauiensi de collacione sue Sanctitatis, eciam alteram ecclesiam 

parrochialem, uidelicet S. Lurenc~j Elisabeth, ibidem de col/acione Crucifororum 

cum stel/a cenobii S. Mathie in Wratislauia pro theologie profossoribus in eo 

gymnasia legentibus clementer deputare, collacionem eorundem ex pastorali ojjicio 

suo senatoribus Wratislauiensibus, presentibus et futuris, instar R. Maiestatis 

resignare et in eos transferre dignetur, modo et ordine, qou id ejjicacius jieri poterit, 

pro felici othodoxe fidei icremento eternaque memoria nominis sui ac 

Reuerendissime Dominacionis Vestre, dareque operam, ut attenta paupertate 

ciuitatis huius, in quam ex obediencia sancta Romane ecclesie resistendo conatibus 

hereticorum in Bohemia peruenit, remissiori pecunia bu/las obtinere poterint. Cuius 

rei ipsi Wratislauienses in euum memores nomen sanctissimi dominl Summi 

Pontificis usque in ce/um extollent, Reuerendissimeque Paternitati Vestre tanquam 

patrono unico et colendissimo obsequiosissimi erunt seruitores. Cui me uti domino 

nostro graciosissimo deuoueo, filium meum magistrum Jeronimum humiliter 

recommendans. Ex Budensi loco X/ma mensis Augusti anno domini M D quinto. 

Eiusdem Rme. D. Vre. deditus famulus 

G.M ciuitatis 

Wratislauiensis secretarius 

Rmo in xpo patri ac domino domino Petro litu/i S. Ciriaci in thermis S. Romane 

ecclesie presbitero Cardinali Regina domino suo graciosissimo. 
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NA PŘEDNÍ STRANĚ KRÁTKÝ TEXT: 

Dum col/acionem prelaturarum ac canonicatuum ecclesie S. Crucis pro noua 

vniuersitate in Wratislauia erigenda, eciam litteras ad Sanctissimum et similiter 

ad Rm. Dominum Petrum Cardina/em presbiterum tituli S. Ciriaci in thermis 

Reginum obtinuissem, p/acuit dominis consulibus, ut ex Buda in Vrbem mitterem 

pro conjirmacione, quod et feci, et a domino Johanne Miczeler litteras promotoriales 

ad Johannem Czincke nummularium dominorum Fuckororum, accepi, ut is 

sollicitaret, nec melior so/licitator in Vrbe erat multorum iudicio. Scripsi igitur 

ad dominum Rm. Cardinalem et ad ji/i um meum in eodem negocio. 

OPIS: 

ARCHIWUM PANSTWOWE WE WROCLA WIU, Zbiór Klosego, 120 a, sign. 127, Negotium 

gymnasii noví erigendi so/icitatu per Gregorium Morenberg notarium (ll. 8.1505) 

PUBLIKACE: 

GUSTAV BAUCH, Aktenstiicke zur Geschichte des Breslauer Schulwesens 

im XVI. Jahrhundert, Breslau 1898, č. 15, s. 11-13 
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9. Listina vratislavské městské rady určená vratislavskému biskupu Janovi V. 

Turzo, 

29. července 1507, Vratislav 

Vns. w. vnu. zuu. Hochwirdiger furste, in Got vater, gnediger herr. E.F. G. hat 

ane Zweyffe/ ein wissen, wie dy ko. Mt. zu Hungern, Beheim etc., vnser 

allirgnedigster herr, dem a/mechtigen Got zu eren, gemeyner Cristenheit zu trost,